
KEDIA 音楽教室 会則 
 

入会 
・ 本会則内容をご確認の上で、所定の入会申込書兼受講契約書に必要事項のご記入と本会則の同意確認
欄へのご署名をいただいた時点で、お客様とKEDIA 音楽教室の間でレッスン受講契約が成立するも
のとし、入会とさせていただきます。 
 

入会金・レッスン料 
＜入会金＞ 
・ ご入会手続きの際、入会申込書にご記入の上、所定の入会金（￥5,000）をお支払いください。なお、
一旦ご入金いただいた入会金の返金はいたしかねますので、ご了承ください。 

・ 兄弟で同時にご入会いただく際は、2人で￥8,000、3人で￥10,000 とさせていただきます。 
＜レッスン料＞ 
・ レッスン料は月謝制となります。受講いただくコースごとにレッスン料が決まっております。 
・ 納入されたレッスン料の返金はできません。また、年間のレッスン回数（36 回）が決まっているた
め、月によってレッスン回数が異なる場合がありますがレッスン料の金額は変わりません。 

・ 欠席または振替レッスンの取り扱いについては下記をご覧ください。 
＜未納入＞ 
・ 2 ヶ月以上レッスン料のお支払いが滞った場合、退会手続きをさせていただき、レッスンの受講をお
断りすることがございますのでご留意ください。 
 

レッスン受講 
＜レッスンスケジュール＞ 
・ 1 回あたりのレッスン時間、年間または月々のレッスン回数および期間が予め決まっております。原
則として、レッスンは固定の曜日・時間に行うものとし、1回あたりのレッスン時間には入れ替えに
必要な時間も含まれております。 

・ レッスンスケジュールは、お客様と担当講師との協議のうえ決定していただきます。 
・ 夏季休講、冬期休講、メンテナンス休講日等を設定させていただく場合があります。 
＜レッスンテキスト＞ 
・ KEDIA 音楽教室指定のテキストを使用する場合、事務より販売させていただきます。次回レッスン
料と同時にお支払いください。 

・ レッスンの進行状況や内容によっては、お客様ご自身でご用意していただく場合があります。 
 

＜レッスン振替・欠席のご連絡＞ 



・ レッスン日の 10 日前までにお休みのご連絡をいただいた場合、担当講師と協議のうえ振替レッスン
日を設定させていただきます。レッスン日より 10 日を切ってしまってからのご連絡の場合には、振
替レッスンの設定は致しません。また、欠席に伴うレッスン料の返金は致しませんのでご了承くださ
い。 

・ 当日にやむを得ずレッスンをお休みまたは遅刻される場合は、必ずレッスン開始時間前までに、担当
講師または事務までご連絡をお願いいたします。 

・ ワンレッスン制の方は当日キャンセルの場合のみ、下記のキャンセル料を頂戴いたします。 
当日に講師が当教室の別の生徒のレッスンがある場合：2,000 円 
当日に講師が当教室の別の生徒のレッスンがない場合：3,000 円 

・ 教室や担当講師の都合により休講になる場合は、いかなる時でも後日振替レッスンを実施させていた
だきます。 
 

＜臨時休講＞ 
・ 災害や悪天候、担当講師の体調不良等で臨時休講をさせていただくことがあります。臨時休講のご案
内は、レッスン開始時間までに差し上げますが、必ず連絡のつきやすい電話番号やEメールアドレス
での入会手続きのご登録をお願いいたします。臨時休講の際は振替日を設定いたします。 

 

各種手続き 
＜退会手続き＞ 
・退会される場合は、退会する月の 10 日までに受付までお申し出いただき、「退会届」をご提出くださ
い。月の末日をもって退会といたします。11日以降のお申し出は翌月末退会となり、翌月の受講料をお
支払いいただきます。 
・退会の場合、すでに受領した受講料などの払い戻しには応じられません。 
＜レッスン受講内容変更＞ 
・ 受講楽器、レッスン時間等の変更を希望される場合は、事務または担当講師までご連絡ください。 
 

個人情報の保護について 
・お客様のお名前、ご住所などの個人情報はレッスン運営上必要なご連絡をさせていただく場合に限っ
て使用いたします。 
 

その他 
・住所、連絡先等に変更があった場合、速やかに受付・講師までお申し出ください。 
 
 

（2025.3.20） 


